Перечень необходимых документов

Лица, поступающие в резидентуру, подают с 3 по 25 июля в приемную

комиссию документы в следующем порядке:

1. Заявление на имя Председателя Правления – Ректора (заполняется в

приемной комиссии).

Претендент в заявлении указывает одну основную и по желанию одну

альтернативную образовательную программу;

2. Диплом о присуждении степени бакалавра здравоохранения и

приложения к диплому на казахском, русском и английском языках

(оригиналы и копии);

3. Диплом о присвоении квалификации врача и приложение к диплому на

казахском, русском и английском языках (оригиналы и копии);

4. Свидетельство об окончании интернатуры (оригиналы и копии);

5. Копия сертификата специалиста в области здравоохранения;

6. Копия документа (2 шт.), удостоверяющего личность

7. Копия трудовой книжки (при наличии);

8. Шесть фотографий размером 3x4 сантиметра;

9. Медицинская справка 075/у (оригинал и копия), снимок флюорографии

(оригинал и копия);

10. Результат 1-го этапа итоговой аттестации в интернатуре (тестирование,

проводимое РОО «Национальный центр независимой экзаменации» (НЦНЭ),

заверенный подписью декана и печатью организации образования;

Если в год окончания интернатуры тестирование не проводилось, то до

подачи документов в приемную комиссию поступающий сдает тестирование

в НЦНЭ по образовательной программе «Общая медицина»/«Стоматология».

11. Справка о наличии научных публикаций (при наличии), выданная

отделом науки и инновации НИИФМ им. Б. Атчабарова.

12. В случае отсутствия GPA в приложении к диплому претендент

предоставляет справку о перерасчете среднего балла в GPA, заверенную

подписью и печатью организации образования, в которой обучался.

Документы, перечисленные в подпунктах 5-7 предоставляются в

подлинниках и копиях, после сверки которых подлинники возвращаются

поступающему.

При предоставлении неполного перечня документов приемная

комиссия не принимает документы от поступающего.

!!! Необходимо иметь электронный вариант всех документов в

формате PDF.

!!! Необходимо пройти регистрацию в информационной системе

университета HeRo Study Space по следующей ссылке

https://kaznmu.hero.study/, после регистрации заполнить анкету

абитуриента

Адрес приемной комиссии:  050000, г. Алматы, улица Богенбай батыра,

151
Тел.: 8727-338-70-27 (вн.7071, 7350)

Просим Вас следить за актуальной информацией на нашем сайте.

https://kaznmu.hero.study/